[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]О порядке ведения реестра интеллектуальной собственности компании
________________________                                                         ________________________
В целях систематизации, учета и защиты объектов интеллектуальной собственности, а также обеспечения соответствия законодательству Российской Федерации
приказываю:
1. Создать и вести реестр интеллектуальной собственности [название организации] с «__» ________ 20__ г.
1. Назначить ответственным за ведение реестра ___________________________.
1. Установить порядок внесения новых объектов, изменения статуса существующих и исключения устаревших объектов.
1. Реестр должен содержать сведения о дате регистрации, уникальном номере, категории, владельце, сроке действия прав и подразделении, ответственном за использование объекта.
1. Проводить внутреннюю проверку корректности данных реестра ____________________________.
1. Использование сведений из реестра другими подразделениями возможно только с согласия ответственного лица.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

О порядке ведения реестра интеллектуальной собственности компании

________________________                                                         ________________________

В целях систематизации, учета и защиты объектов интеллектуальной собственности, а

также обеспечения соответствия законодательству Российской Федерации

приказываю:

1.

Создать и вести реестр интеллектуальной собственно

сти [название организации] с

«__» ________ 20__ г.

2.

Назначить ответственным за ведение реестра ___________________________.

3.

Установить порядок внесения новых объектов, изменения статуса существующих и

исключения устаревших объектов.

4.

Реестр до

лжен содержать сведения о дате регистрации, уникальном номере,

категории, владельце, сроке действия прав и подразделении, ответственном за

использование объекта.

5.

Проводить внутреннюю проверку корректности данных реестра

____________________________.

6.

Использование сведений из реестра другими подразделениями возможно только с

согласия ответственного лица.

7.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: ________________ __________________________________ (_______)

должность

ФИО                                                                       подпись

___________________________   Приказ № __   О порядке ведения реестра интеллектуальной собственности компании   ________________________                                                         ________________________   В целях систематизации, учета и защиты объектов интеллектуальной собственности, а  также обеспечения соответствия законодательству Российской Федерации     приказываю:   1.   Создать и вести реестр интеллектуальной собственно сти [название организации] с  «__» ________ 20__ г.     2.   Назначить ответственным за ведение реестра ___________________________.     3.   Установить порядок внесения новых объектов, изменения статуса существующих и  исключения устаревших объектов.     4.   Реестр до лжен содержать сведения о дате регистрации, уникальном номере,  категории, владельце, сроке действия прав и подразделении, ответственном за  использование объекта.     5.   Проводить внутреннюю проверку корректности данных реестра  ____________________________.     6.   Использование сведений из реестра другими подразделениями возможно только с  согласия ответственного лица.     7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   Директор: ________________ __________________________________ (_______)                                             должность                                                               ФИО                                                                       подпись